Министерство социальной защиты населения Амурской области

Государственное бюджетное учреждение Амурской области

«Белогорский комплексный центр социального обслуживания населения»

П Р О Т О К О Л  № 1

заседания Попечительского совета

от 25.01.2023

Присутствовали:

Мельниченко Валентина Ивановна - Индивидуальный предприниматель,

Производственно торговая компания «МИС»

Миронова Нина Викторовна - Индивидуальный предприниматель, магазин

«СМАК»

Краснонос Татьяна Викторовна - Руководитель филиала Совета ветеранов

микрорайона «Амурсельмаш»

Драгунов Михаил Михайлович - Ведущий специалист МО Администрация

города Белогорск, организационный отдел

Терещенко Маргарита  Александровна - Директор МАУ «Дом культуры микрорайона

Амурсельмаш»

Абрамич Евгений Сергеевич -

Руководитель Велоклуб Stels г. Белогорск

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Планы и перспективы взаимодействия с ОО и ИП в целях развития волонтерской

деятельности, направленной на улучшение качества социального обслуживания на

2023 год. Разработка и утверждение плана работы Попечительского совета на 2023

г.

2. Об оказании содействия в подготовке и проведении мероприятий, посвященных

чествованию на дому получателей социальных услуг старшего возраста к

знаменательным и юбилейным датам, в том числе к 23 февраля и 8 марта.

3. О проведении анкетирования получателей социальных услуг по «Опросному листу

получателя». Мониторинг по результатам анкетирования получателей социальных

услуг.

Вопрос 1. Планы и перспективы взаимодействия с ОО и ИП в целях развития

волонтерской деятельности, направленной на улучшение качества социального

обслуживания на 2023 год. Разработка и утверждение плана работы

Попечительского совета на 2023 г.

СЛУШАЛИ: Мельниченко Валентину Ивановну – председателя попечительского совета.

В процессе обсуждения плана работы намечены и сформулированы основные

мероприятия по содействию решения перспективных задач ГБУАО «Белогорский

КЦСОН».

РЕШИЛИ: Дать положительную оценку плановым мероприятиям ГБУ АО «Белогорский

КЦСОН», намеченным к реализации в 2023 году, (единогласно).

Вопрос 2. Оказание содействия в подготовке и проведении мероприятий,

посвященных чествованию на дому получателей социальных услуг старшего

возраста к знаменательным и юбилейным датам, в том числе к 23 февраля и 8

марта.

СЛУШАЛИ: Слинкову Юлию Владимировну – секретаря, с информацией о планируемых

мероприятиях в рамках празднования Дня Защитника Отечества, Международного

женского дня и  Дня  Победы, а также о проводимой работе специалистами учреждения по

привлечению и сбору спонсорских средств с целью адресного оказания помощи

нуждающимся гражданам.

РЕШИЛИ: План предложенных мероприятий, направленных на улучшение качества

жизни граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации принять к сведению.

Специалистам организационно-методического отделения активизировать

благотворительную деятельность среди общественности.

Вопрос 3.  Проведение анкетирования получателей социальных услуг по «Опросному

листу получателя». Мониторинг по результатам анкетирования получателей

социальных услуг.

СЛУШАЛИ: Слинкову Ю.В. зав. ОМО, о результатах анкетирования получателей

социальных услуг по «Опросному листу получателя». Мониторинг по результатам

анкетирования получателей социальных услуг

РЕШИЛИ: В целом отзывы о работе Учреждения положительные. Пожелания и

предложения респондентов по социально-реабилитационному отделению для граждан

пожилого возраста и инвалидов опять же касались уменьшения тарифов на социально-

медицинские услуги. По итогам опроса сотрудники учреждения вежливы,

доброжелательны и внимательны. На официальном сайте Учреждения через обратную

связь получатели социальных услуг оставили положительные отзывы о работе

специалистов и социальных работников.

Председатель Попечительского

совета:                                                                                 Мельниченко В.И.
                                                            (подпись)                           (расшифровка подписи)

Секретарь:                                                                           Слинкова Ю.В.__
                                                            (подпись)                           (расшифровка подписи)